
11. Meddelelser ()
Nyt fra formanden 

Nyt om medlemmer
Social, integration og trossamfund 2: Aihua Yan har meddelt, at hun udtræder, da hun er 
indkaldt som fast suppleant i Borgerrepræsentationen. 1. suppleanten Yoonis Hussein har 
meddelt at han udtræder, da Københavns Internationale Forening ikke længere virker i 
bydelen. Torben Engel-Nielsen bliver derfor nyt medlem. Området indsupplerer med ny 
suppleant Flemming Huss. Rokaden er sendt til godkendelse i BR.
Børne- og Ungeområdet 2. Nyt medlem bliver Rosa Siri Lund fra forældrebestyrelsen for 
børnehaven Regnbuen. Anne Steen Hansen er fortsat suppleant. Rokaden er godkendt af BR.

Nyt fra fagudvalgene
Byudviklingsudvalget (BUU) har fundet tre høringer på portalen www.blivhoert.dk, som i første 
omgang ikke er sendt direkte til Lokaludvalget. BUU har behandlet sagerne, men foreslår at der ikke 
sendes høringssvar. Det drejer sig om følgende: 

Læssezoner. Som en del af parkerings-aftalen skal butikkernes muligheder for at få leveret a)
varer forbedres, og der skal muligvis etableres flere læssezoner på byens handelsgader. BUU 
har været i dialog med Handelsforeningen men vil ikke på det grundlag lave et høringssvar. 
Der er høringsfrist den 22. februar.
Vandforsyningsplan. BUU har ingen bemærkninger. Miljøudvalget behandler sagen på sit b)
møde den 9. februar. Der er høringsfrist den 20. februar. 
Kommuneplan 2011 – supplerende høring om bevaringsværdige bygninger. Der er lavet nye c)
klassificeringer, og ”kategori 4” er fjernet, hvormed antallet af bevaringsværdige bygninger 
synes at blive betragteligt reduceret. BUU har behandlet sagen på to møder men har ønsker 
ikke at skrive et høringssvar (fristen var 30. januar). 

Derudover er der kommet en høring vedr ”Én indgang for frivilligheden i Københavns Kommune” 
med høringsfristen 1. april. Høringen er sendt til alle fagudvalgene. 

Repræsentanter fra Kulturudvalget og BUFI deltog i mødet med Pia Allerslev og Kultur- og 
Fritidsudvalget den 20. februar.  

Nyt fra sekretariatet
Ny medarbejder: Signe Dehn Sparrevohn er ansat i stillingen som projektleder for bl.a. bydelsplanen. 
Stillingen er på 32 timer pr. uge fra 6. februar – 30. september 2012. 

Elektronisk puljeansøgning: I Center for Sikker By arbejdes med en ny procedure for elektronisk 
puljeansøgning for alle lokaludvalgene. Brønshøj-Husum Lokaludvalgs sekretariat har været med i 
udviklingen af det nye system og Brønshøj-Husum bliver sammen med Nørrebro testområder for 
afprøvningen af det nye elektroniske ansøgningsskema i foråret 2012. 

Mødeforplejning fremover: Praktiske ændringer med 2700Kulturs fusion med ”Kultur Nord” og 
lukningen af køkkenet i Pilegården pr. 1. marts. Lokaludvalget og fagudvalg vil stadig kunne bestille 
mødeforplejning efter denne dato, og en del af forplejning vil blive leveret fra køkkenet på 
Rentemestervej. Der vil være prisstigninger, da mad og drikke herfra er økologisk (f.eks. prisstigning 
på en sandwich fra 35 til 55 kr.). Fagudvalgsmøder med kaffe, småkager og frugt kan fortsat leveres, 



og ligeså lokaludvalgsmøder med sandwich og kage. Men der vil være en minimumsgrænse på 20 
stk. for bestillinger af sandwich, så ved mindre møder vil sekretariatet indkøbe fra andre steder. Efter 
sommer vil der sandsynligvis være højere grad af selvservice (nøgleadgang og kaffemaskiner, man 
selv kan tappe fra).

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 23.02.2012

Karsten Brisell, Ida Sloth Bonnevie og Kasper Thorlak har deltaget i et møde med Kultur- og 
Fritidsudvalget. På dagsordenen var hvordan man styrker foreningslivet og udnytter de kommunale 
bygninger mere optimalt. 

Christian Hesselberg orienterede om, at der har været afholdt LUFT-møde 
(lokaludvalgsformandsmøde), hvor det blev besluttet at bede Økonomiforvaltningen lave et notat om 
retningslinjer for refusion til lokaludvalgsformænd og -medlemmers udgifter til dokumenterede 
udgifter som transport, telefon, it, parkering, kontorhold og repræsentation.

Der er den 23/2 sendt et opfølgningsbrev til Pia Allerslev på Lokaludvalgets henvendelse om 
etablering af et Borgerservice Kvik. 




